Nº 193, quinta-feira, 6 de outubro de 2016148 ISSN 1677-7069

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016100600148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2016 - UASG 070014

Nº Processo: 1609735/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para o fornecimento de arranjos florais para as sole-
nidades e eventos da Justiça Eleitoral de Minas Gerais, em 2017.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/10/2016 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro
Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070014-05-84-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 06/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/10/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 05/10/2016) 070014-00001-2016NE000696

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público
o Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 76/2016,
conforme Atas n.ºs 42 a 45/2016, com validade até 27/09/2017 e
Processo n°1.609.956/2016. Objeto: registro de preços para futuras
aquisições de materiais de consumo para utilização em recadastra-
mento biométrico. Vencedoras, ítens e valores unitários: G P CO-
MÉRCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA-ME (Item 1: R$11,79), R
D COMERCIAL EIRELI-ME· (Item 2: R$17,00), JERBRA COMER-
CIAL LTDA-EPP (Itens 3: R$16,74 e 4: R$17,99) e SALENAS
MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP (Item 5: R$1,17). O
inteiro teor das Atas encontra-se disponível no endereço eletrônico
w w w. t r e - m g . j u s . b r.

Belo Horizonte - MG, 05 de outubro de 2016.
ADRIANO DENARDI JÚNIOR

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. Prot. n.º 0021210-14.2016.6.14.8000. Contrato nº76/2016. Con-
tratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: Riomar Ser-
viços de Segurança Empresarial Ltda., CNPJ/MF nº 05.915.153/0001-
82. Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância Patrimonial Armada,
de acordo com as especificações, condições, quantidades e prazos
constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº72/2016 e seus anexos.
Fundamento legal: Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, Resolução
TSE nº 23.234/2010 e Pregão Eletrônico nº 72/2016. N.E:
2016NE001327, PTRES 084538, ND 3.3.90.37. Valor global: R$
227.373,60. Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura. Data
da Assinatura: 04/10/2016. Signatários: Francisco Valentim Maia, Di-
retor-Geral do TRE/PA, pela Contratante; Pedro Monteiro de Pina,
pela Contratada.

Proc. Prot. n.º 0001745-19.2016.6.14.8000. Contrato n.º 77/2016.
Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: PRATA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º
04.436.855/0001-10. Objeto: Prestação, mediante dedicação exclusiva
de mão de obra, de serviços de operação do sistema de gravação
(operação de áudio e vídeo) e demais equipamentos relacionados com
o som/vídeo, bem como sua transcrição para cópias. Fundamento
legal: Leis n.º 10.520/2006 e 8.666/1993, Resolução TSE n.º
23.234/2010 e Pregão Eletrônico nº67/2016. N.E: 2016NE001286,
ND 33.90.39. Valor global: R$ 75.000,00. Vigência: 12 meses, con-
tados da data da sua assinatura. Data da Assinatura: 05/10/2016.
Signatários: Francisco Valentim Maia, Diretor-Geral do TRE/PA, pela
Contratante; Eduardo Tomazio da Costa Junior, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Proc. Prot. nº 0018520-12.2016.6.14.8000. Convênio nº 20/2016 que
entre si celebram a União por intermédio do Tribunal Regional Elei-
toral do Pará, e a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
Objeto: Acordo entre a Secretaria de Estado de Educação e a União,
por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral do Pará - TRE/PA, para
o desenvolvimento de atividades conjuntas, visando à operaciona-
lização de Programas de Estágio Curricular Obrigatório para alunos
regularmente matriculados e frequentando a Rede Pública Estadual de
Ensino nas Escolas Tecnológicas do Estado do Pará nas formas Proe-
ja, Ensino Médio Integrado, Subsequente e Especializações Tecno-
lógicas da Educação Profissional, nos termos estabelecidos pela lei nº
9.394/96 - LDB e Lei nº 11.788/2008. Vigência: Da data da pu-
blicação do DOU (06/10/2016) até 06/10/2018. Signatários: Desem-
bargador Presidente do TRE/PA Raimundo Holanda Reis, pela Con-
venente; Ana Cláudia Serruya Hage (Secretária de Estado de Edu-
cação) e Marilea Ferreira Sanches (Secretária Adjunta de Planeja-
mento e Gestão), pela Conveniada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2016 - UASG 070009

Nº Processo: 4566-66.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e materiais, do
sistema de transporte vertical (elevadores) do edifício-sede do TRE-
PB. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/10/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Avenida Doutor Leonardo Lívio
Ângelo Paulino, 201 Centro - JOAO PESSOA - PB ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070009-05-66-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 06/10/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/10/2016 às 14h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JAILTON CALDEIRA BRANT
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2016) 070009-07009-2016NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso n.º 001/2016 - TRE-PE e nº
167/2016 - COEsp - Centro de Atividades Técnicas/RMR. SEI:
0007106-33.2016.6.17.8000. COMPROMITENTES: Tribunal Regio-
nal Eleitoral de Pernambuco e Corpo de Bombeiros Militar de Per-
nambuco. OBJETO: regularização do imóvel sob propriedade do
TRE-PE, com sede na Av. Agamenon Magalhães, 1160, Graças, Re-
cife/PE, com vistas a estabelecer garantias de preservação da vida em
caso de incêndio e pânico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas
Vigentes no Código de Segurança contra Incêndio e Pânico do Corpo
de Bombeiros Militar de Pernambuco, NT e NBR aplicáveis ao caso.
VIGÊNCIA: 365 dias a partir da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 26/09/16. SIGNATÁRIOS: pelo Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco, Desembargador Presidente, Antônio Carlos
Alves da Silva, Compromitente, e pelo Corpo de Bombeiros Militar
de Pernambuco, Coronel Manoel Francisco de Oliveira Cunha Filho,
Compromissário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2016 - UASG 070010

Nº Processo: 0007965-49.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual aquisição de material permanente - equi-
pamentos servidores para ambiente de virtualização de contingência,
com garantia de 48 (quarenta e oito) meses com atendimento 24
(vinte e quatro) horas, 7 (sete) dias da semana, no local da instalação
(on site), de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência (ANEXO I) do edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 06/10/2016 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Gov. Aga-
menon Magalhaes, 1.160, 4º Andar, Sala 408 Graças - RECIFE - PE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070010-05-38-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2016 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/10/2016 às
15h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA MONTE DA SILVA
Membro da Cpl

(SIDEC - 05/10/2016) 070010-00001-2016NE000360

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato N.º 031/2015 - Processo Ad-
ministrativo Digital-PAD nº 2849/2016. CONTRATADA: Criarte Pro-
dução e Cultura Ltda. - EPP (CNPJ: 009.297.586/0001-72). OBJETO:
Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses, até 11/11/2017, nas
mesmas condições e preços estimados atualmente vigentes, bem co-
mo alterar o parágrafo sexto da Cláusula Sétima do instrumento
originário para tornar mais efetiva a fiscalização contratual. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.122.0570.20GP.0022 e 02.061.0570.4269.0001, sob o Elemento de
Despesa 33.90.39. VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da lei nº 8.666/93, bem como
na Cláusula Décima Terceira do contrato originário. DATA DA AS-
SINATURA: 05/10/2016. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Dr. Paulo Ivan
da Silva Santos, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças
e, pela Contratada, Renata Cristina Freire.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
TRE/PI nº 07/2015, que tem por objeto alterar o Parágrafo Primeiro
da Cláusula Quarta, do Termo originário, para fins de estabelecer que
para os serviços da área de prótese dental, será aplicado o redutor de
10% (dez por cento) da tabela VRPO e de 20% (vinte por cento) para
os demais serviços odontológicos efetivamente prestados pela cre-
denciada. CREDENCIADA: Clínica Tobias Odontologia Ltda-ME.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1607748/16; Contrato 123/16; Contratada: Missão Comércio de
Equipamentos de Segurança Ltda; Vigência: 1º/11/16 a 31/10/18; Objeto: Im-
plantação de um sistema de vigilância eletrônica para 132ª ZE; Valor: R$
3.140,00; Classificação: 3390.39.77; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2016NE002393; Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93; Signatários:
Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Marcella Souza Tan-
zarella Ferreira - Sócia-administradora, pela Contratada Assinatura: 27/09/16.

EDITAL Nº 12, DE 4 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO TREMG 2012 - PROVIMENTO DE

VAGAS NO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS (TRE/MG) após decisão de recurso que altera a classificação
da candidata Flávia Mariana de Campos Cordeiro Lopes, torna pública a reti-
ficação do resultado do desempate publicado no Edital nº 03 de 18/05/15, do con -
curso público TREMG 2012, para provimento de vagas no cargo de Analista Ju-
diciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

O prazo para recurso do resultado será de 3 (três) dias a contar
da data de publicação deste edital e será julgado por comissão instituída
pela Portaria nº 19/2012, e alterada pelas Portarias nºs 46 e 161/2012. O
recurso deverá ser protocolado na Seção de Protocolo do Tribunal Re-
gional Eleitoral de Minas Gerais, situado na Avenida Prudente de Mo-
rais, nº 100, bairro Cidade Jardim, dentro do prazo estabelecido.

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

Nome Inscrição Class. antes de-
sempate

Class. após desempa-
te

Laura Venancio Resende 266018128 11 7 11 7
Josianne Maria Ribeiro de
Sousa

266005321 11 7 11 8

Keila Juliana Pedrosa 2 6 6 0 11 8 2 2 11 7 11 9
Adriane Noble Cordeiro Jorge
Sobrinho

266035765 11 7 120

Cristiane Aguiar De Freitas 266019575 124 124
Ana Paula Veiga 266014200 124 125
Mariana Reis Costa 266004208 124 126
José Dácio Leite Neto 2 6 6 0 11 7 6 8 124 127
Luana Nogueira Campos 266018192 124 128
José Hugo Duda Quintela 266015619 124 129
Daniele Cristina Pinheiro
Duarte

266014126 124 130

Daniella Ferreira Vieira 266030072 133 133
Frederico Duarte Castro 266028479 133 134
Andreia Cordeiro De Toledo
Arruda

266015640 137 137

Sabrina Saloá Boettger 266001610 137 138
Denis Tadeu De Oliveira 2 6 6 0 11 8 8 4 139 139
Mariah Braga Godinho Cai-
xeta

266028924 139 140

Thiago Longhi Araujo 266033191 141 141
Marlon Jose De Oliveira 266025504 141 142
Grayce Kelly Oliveira Da
Costa

2 6 6 0 11 3 8 5 141 143

Elisa Brito Nahas 266003741 141 144
Kenia Renata Revert Mota 266020097 151 151
Giselle Rocha Da Silva 266015946 151 152
Danielly Hermoso De Olivei-
ra

266032828 151 153

Letícia Campos De Almeida 266028280 151 154
Luciene Auxiliadora Rodri-
gues

266024018 151 155

Karina Oliveira Cardoso Ra-
mos

266008730 151 156

Rogeria Ribeiro Oliveira 266004201 151 157
Flávia Mariana de Campos
Cordeiro Lopes

266021872 151 158

Priscilla Kelmer Rajão 266014097 151 159
Luciana Ribeiro De Morais 266000177 160 160
Hugo Parreira Lopes 266024516 160 161
Lucas Mariano Mendes 266015448 160 162
Victor Marcos Oliveira De
Assis

266017228 163 163

Leonardo Miranda Machado 266003438 163 164
Natiane Ferreira Rodrigues 266002851 166 166
Eduardo Vinicius Prates Melo 266005720 166 167
Daniel Henrique Silva Miran-
da

266028913 168 168

Romeu Soares Da Costa 266003673 168 169
Gustavo Fernandes De
Aguiar Rodrigues

266019690 168 170

Paulo Roberto Paludo 266026947 168 171
Edivalda De Andrade Silva 266004470 172 172
Paulo Henrique Barros De
Laurentys

266014286 172 173

Gisele Fernanda Loesch 266000727 175 175
Isabela Mourão De Souza Pe-
reira

266024660 175 176

Carolina Miranda Linhares 266030726 175 177
Paulo Tarcísio Dias De Oli-
veira

266025454 175 178

Adriano Souto Borges 266015391 175 179
Paulo Gontijo Torres 266028671 175 180

Considerando que a candidata Flávia Mariana de Campos
Cordeiro Lopes ocupava a 191ª classificação e após o recurso passou
a ocupar a 151ª classificação, os candidatos ao cargo/área/especia-
lidade de Analista Judiciário - Área Judiciária, posicionados da 180ª
a 191ª também tiveram sua classificação alterada.

Belo Horizonte, 5 de outubro de 2016.
GERALDO DOMINGOS COELHO

michele.medeiros
Retângulo